
PROVINCIA DI FROSINONE 

Nr. 	del 19 giugno 2014 del Registro delle Pubblicazioni. 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

Nr. 70 del 18 Giugno 2014 

OGGETTO: Richiesta contributo alla Regine Lazio - Direzione Ambiente e 
Protezione Civile, per acquisto trattore polivalente. 
Annualità 2014. 

11 giorno Diciotto del mese di Giugno 2014, alle ore 12,10 e seguenti, nella Casa Comunale, 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i Signori: 

PRESENTI 	ASSENTI 

1) Benedetto Mario EVANGELISTA 	Sindaco 	 si 
2) Rita DI GIORGIO 	Assessore 	si 
3) Mauro DESANTIS 	 si 
4) Enrico TISEO 	 si 

Presiede il Sindaco dott. Benedetto Mario Evangelista. 

Verbalizza il ViceSegretario dell'Ente, dott. Francesco Neri, con le funzioni 
previste dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Constatato il numero legale degli •intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta 
ed invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che 
sulla presente deliberazione è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, 
il parere prescritto dall'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere inserito 
nella deliberazione stessa. 



LA GIUNTA COMUNALE 

' - PREMESSO che questo Ente aveva a disposizione trattore decespugliatore 
allestito per attività di protezione civile; 

- CONSIDERATO che detto mezzo, è oramai obsoleto; 

- CHE la dotazione ditale automezzo è necessaria ed indispensabile all'Ente, 
data la notevole estensione viaria del territorio comunale; 

- CHE, per tali fini, è stato acquisito idoneo preventivo di spesa per acquisto 
nuovo mezzo (trattore polivalente) in sostituzione di quello inutilizzabile; 

- VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire dalla società specializzata 
C.O.M.A.I.A. s.ri. da San Vittore del Lazio; 

- RITENUTO opportuno richiedere un contributo alla Regione Lazio - 
Dipartimento del Territorio - Direzione Ambiente e Protezione Civile, per 
l'anno 2014; 

- TUTTO ciò premesso e considerato; 

Visto il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi 
dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

A voti favorevoli unanimi, legalmente resi, 
DELIBERA 

1) Di richiedere, per le motivazioni esposte nelle premesse da ritenersi qui 
integralmente ripetute e trascritte, alla Regione Lazio - Dipartimento del 
Territorio - Direzione Ambiente e Protezione Civile - Area 2À17 - Via R. R. 
Garibaldi, 7 - 00145 ROMA la concessione di un contributo, per l'annualità 
2014, per l'acquisto di un trattore polivalente, allestito con: caricatore 
anteriore, braccio decespugliatore, ruspa, pala e trincia, per un importo pari 
alla spesa necessaria di E. 87.000,00 oltre I.V.A. 22% di E. 19.140,00 per 
complessivi E. 106.140,00, compresa omologazione ed immatricolazione per 
circolazione stradale, come risultante dal preventivo di spesa fatto pervenire 
dalla società specializzata C.O.M.A.I.A. s.r.l. da San Vittore del Lazio; 

2) Di comunicare, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla sua pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line e successive 
modifiche ed integrazioni. 

Con separata votazione palese, favorevole unanime, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 40 comma, 
del IL Lgs. 18/08/2000, ur. 267. 



PARERI ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18/812000 nr. 267 

X] Si attesta, a rilevanza interna, la regolarità del procedimento amministrativo svolto in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto. 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to: Giustina D'Alessandro 

X 1 In ordine atta regolarità tecnico-contabile del presente atto, si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 
1810812000, nr. 267. 

Il Responsabile del Servizio HA ad interim (Bilancio - Ragioneria —Tributi - Commercio, ecc.) 
F.to: Dott. Francesco Neri 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio 1" (Lavori Pubblici, ecc.) 

F.to: Dott. Francesco Neri 

E X  ] In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 
267. 

Il Responsabile del Servizio I" (Segreteria - Affari generali, ecc.) 
F.to: Dott. Francesco Neri 

I In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 267. 
Il Responsabile del Servizio III" (Polizia amministrativa e locale, ecc.) 

F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, or. 267. 
Il Responsabile del Servizio IV" (Tecnico-Urbanistico, ecc.) 

F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

X ] In ordine alla regolarità tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art. 49 D. Lgs. 1810812000, nr. 
267. 

11 Responsabile del Servizio V" (Mnnutentivo, Protezione Civile, Tutela ambientale, ecc.) 
F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 	 Il ViceSegretario Comunale 
F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 	 F.to: Dott. Francesco Neri 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
- è stata pubblicata, come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 1810812000, or. 267 e dall'ari. 32, 1° comma, della legge 
48/06/2009, o, 69, per 15 giorni consecutivi, dal 19 giugno 2014, nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 
(www.comune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico; 
- è esecutiva: 
[Xl poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, vorivna 4 0), come riportato nel dispositivo; 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ari. 134 - 3 0  comma) nell'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune 
(www.conrnne.pignatarointerarnna.fr.it ), accessibile al pubblico. 

TI Responsabile del Servizio 
Pignataro lnterarnna, 19 giugno 2014. 	 F.to: Dott. Francesco Neri 

Copia conforme all'originale. 
Pignataro lnteramna, 19 giugno 2014. 


